
 

 

 

1(3) 

 

PM 

2023-06-27  

 
 

 

 

Emma  Östlund 

Controller 

 

Planeringsavdelningen 

 

Epost:  

Emma.ostlund@uadm.uu.se 

 

Telefon: 

018 471 15 13 

072 9999047 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analys av QS World University Ranking edition 2024  

Den senaste tioårsperioden har Uppsala universitetet haft en tydligt negativ 

trend avseende placering vid QS World University Ranking men för ”Edition 

2024” som lanserats i juni 2023 klättrar universitetet från plats 128 till 105. 

Universitetet rankas som tredje bästa lärosäte i Sverige, efter KTH på plats 73 

och Lunds universitet på plats 85. Konkurrensen på listorna ökar ständigt då fler 

och fler lärosäten rankas och årets placering innebär att Uppsala universitet nu 

tillhör topp 7 % av de 1 500 lärosäten världen över som kvalificerats sig till QS 

världsrankning. Det är universitetets bästa ”procentuella placeringen” sedan QS 

introducerades för 20 år sedan.   

Universitetets relativt stora förbättring med 23 placeringar beror framförallt på 

att QS har gjort om sina indikatorer och tagit in tre nya där universitetet fått bra 

resultat;  

• Sustainability (5%) – plats 12    

• International research network (5%) – plats 47  

• Employment outcomes (5%) – plats 105 

 

De har också viktat om några av de indikatorer som funnits sedan tidigare; 

Academic reputation har tappat lite i betydelse (-10%), Employment reputation 

har ökat (+5%) och studenttäthet minskat (-10%). De förändringar som gjorts 

har varit till fördel för de flesta svenska lärosäten som generellt fått fina 

placeringar inom de nya indikatorerna.  

Figur 1 visar Uppsala universitets utveckling 2014-2023, både för den totala 

rankingen men också rank per indikator, samt hur dessa indikatorer viktas. De 

nya indikatorerna visas som staplar.  

 
Figur 1. Uppsala universitets placering vid QS world ranking, totalt samt per indikator 

2014-2023 (observera skalan och att en låg placering är positiv)  
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Den svarta linjen visar den sammanlagda placeringen och den har i mångt och 

mycket följt placeringen inom Academic reputation, den tyngst vägande 

indikatorn och den indikator som Uppsala universitet tidigare placerat sig bäst 

vid. Universitetet placerar sig dock nu högre på de nya indikatorerna vilket gör 

att totala placeringen förbättras. Figuren visar också att universitetet får bättre 

utfall på de flesta indikatorerna jämfört med föregående år. Placeringen inom 

citeringar vilket kan sägas mäta vetenskapligt genomslag har tidigare minskat 

under många år, från plats 53 till plats 314 men ökar nu något jämfört med 

föregående år till plats 296.  Citeringsindikatorn baseras på underlag från 

Scopus och mäts som citering per anställd (”faculty member”). Självciteringar 

exkluderas och resultatet fältnormeras.    

Universitet får sin sämsta placering inom indikatorn för lärartäthet (Student 

ratio) och Employer reputation som nu också ökat något i betydelse (från 10 till 

15%). När det gäller utfallet inom Academic och Employer reputation, dvs 

anseende mätningar bland akademiker och arbetsgivare som totalt utgör 45 % 

av rankingsresultatet, så har universitetet möjlighet att påverka vilka som 

erhåller och kan svara på dessa enkäter. Efter sommaren kommer arbetet med 

att samla in namn till nästa enkätomgång att inledas.       

 

 Jämförelser med andra svenska universitet  

Svenska lärosäten har generellt gått framåt i årets rankning och det beror till stor 

del på den förändring av indikatorerna som gjorts och som verkar passa den 

svenska kontexten. Flera svenska lärosäten får höga poäng på de nya 

indikatorerna, framförallt inom international research network och 

sustainablility men att minska betydelsen av lärartäthet (student ratio) har också 

påverkat resultatet positivt. Figur 2 visar hur svenska lärosäten inom topp 200 

har utvecklats under perioden 2013-2022. Karolinska Institutet ingår inte i QS 

World University Ranking.  

 

 

Figur 2. Lunds universitet, KTHs, Uppsala universitet, Chalmers tekniska högskola, 

Stockholms universitet samt Göteborgs universitets position på listan under perioden 

2014-2023. (observera skalan och att en låg placering är positiv)  
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Stockholms universitet är det lärosäte som klättrat mest i listan med 35 

placeringar, följt av Uppsala universitet som ökar med 23 placeringar. 

Stockholms universitets (SU) stora förbättring består till stor del på höga poäng 

inom citeringsindikatorn där de ökar med 9,5 poäng jämfört med föregående år. 

Procentuellt sätt ökar KTH lika mycket som Uppsala universitet (med 18%) och 

i likhet med SU ökar KTH tack vare en stor ökning inom citeringsindikatorn (14 

poäng). Lunds universitet tappar däremot 4 poäng inom citeringsindikatorn 

även om de klättrar 10 placeringar på den totala rankningen.  

Figur 3 visar hur många poäng respektive lärosäte erhållit för de olika 

indikatorerna. Det lärosäte i världen som har bäst resultat inom respektive 

indikator erhåller 100 poäng, sedan faller skalan utifrån hur lärosäten presterar 

inom kategorin men exakt hur dessa poäng fördelas är inte tydligt.   

 

 

Figur 3. Uppsala universitets, Lunds universitet, Stockholms universitet,  KTHs, 

Chalmers samt Göteborgs universitets poäng per kategori i QS WUR edition 

2024 

 

Uppsala universitets styrka i förhållande till andra svenska lärosäten är 

anseende mätningar bland akademiker, där endast Lunds universitet erhåller 

högre poäng. Inom nya Sustainability indikatorn som bygger på den 

hållbarhetsrankning som QS introducerade 2022 erhåller Uppsala universitet 

högst poäng, tätt följt av Lunds universitet. Inom flera indikatorer har Uppsala 

och Lunds universitet ganska likartade poäng, störst skillnad återfinns inom 

Employer reputation där Lund erhåller 48 poäng jämfört med Uppsala 

universitets 31 poäng. Svenska universitet presterar generellt väldigt bra inom 

internationaliseringsindikatorerna samt inom hållbarhetsindikatorn men sämre 

när det gäller lärartäthet (student ratio) och employer reputation. Störst 

spridning finns inom citeringsindikatorn där Lunds universitet erhåller 38 poäng 

medan KTH erhåller 90 poäng. 
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